Администрация Веселоярского сельсовета                                             Рубцовского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2011

                                       №  84

село Веселоярск

Об установлении перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Веселоярский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень  и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Веселоярский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  согласно приложению (прилагается).

2. Контроль    за    исполнением    настоящего постановления возложить     на  главного  специалиста  Администрации  сельсовета  С.А. Белоусова.
Глава сельсовета                                                                       В.Н.Усольцев
Обнародовано 04.10.2011 на информационном стенде Администрации сельсовета, Железнодорожной казармы 538 км и Железнодорожной казармы 543 км

         Приложение к постановлению
           от  03.10.2011  №  84
ПЕРЕЧЕНЬ

и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования Веселоярский сельсовет
 Рубцовского района Алтайского края
1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Веселоярский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  в лице комитета Администрации района по управлению муниципальным имуществом по договору о присоединении соответствующего объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения оказываются следующие услуги:

- выдача технических условий по присоединению объектов дорожного сервиса к сетям инженерно-технического обеспечения и к автомобильным дорогам (технические условия подготавливает отдел по архитектуре и градостроительству Администрации района);

- согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам.

2. Стоимость услуги по выдаче технических условий на размещение объекта дорожного сервиса, присоединенного к автомобильной дороге, устанавливается в размере минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Рубцовском районе на момент оказания услуги.

3. Стоимость услуги по согласованию размещения объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге (Ст.), рассчитывается по следующей формуле:

Ст. = Б x Пл. x Км. x Кп. x Кв., где:

Б - базовая стоимость одного квадратного места площади объекта дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка по виду функционального использования - прочие земли);

Пл. - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах равна площади земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного сервиса;

Км. - коэффициент "Место расположения";

Кп. - поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса";

Кв. - коэффициент "Вид объекта дорожного сервиса".

Значение коэффициента «Место расположения»

	Категория автомобильной дороги
	Коэффициент "Место
расположения"

	I
	5

	II (при четырех полосах движения)
	5

	II (при двух полосах движения)
	3

	III
	2

	IV, V
	1

Значение поправочного коэффициента «Площадь объекта дорожного сервиса»

	Площадь объекта дорожного сервиса
	Поправочный коэффициент

	до 100 м 2
	1

	от 101 до 1000 м 2
	0,75

	от 1001 до 2500 м 2
	0,5

	свыше 2500 м 2
	0,25

Значение коэффициента «Виды объекта дорожного сервиса»

	Объекты дорожного сервиса
	Коэффициент

	Пункт оказания медицинской помощи
(здравпункт)
	0

	Пункт связи (почта, телеграф,
телефон)
	1

	Пункт общественного питания, пункт
торговли, станция технического
обслуживания, стоянка автотранспор- тных средств, пункт мойки авто-транспортных средств, автостанция
	2

	Гостиницы, мотели, кемпинги
	3

	Иные объекты, предназначенные для
обслуживания участников дорожного
движения по пути следования
	4

	Автозаправочная станция (АЗС)
	8